2022年5月10日
各　位

上場会社名 株式会社 タカキタ
代表者 代表取締役社長 松本　充生
（コード番号 6325）
問合せ先責任者 管理本部長 中坊　督
（TEL 0595-63-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,800 400 435 290 25.18
今回修正予想(B) 7,026 529 593 400 34.75
増減額(B-A) 226 129 158 110
増減率(%) 3.3 32.3 36.3 37.9
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

6,503 399 455 322 27.96

修正の理由
　2022年３月期の業績予想につきましては、農業機械事業におけるエサづくり関連作業機の伸張や、主力製品のシリーズ
化による市場ニーズへの対応、有機肥料散布機を中心とした新製品の市場投入効果等により、売上高は前回予想を上回
る見通しとなりました。
　利益面におきましても、人件費の増加や資材高騰の影響を受けましたものの、売上高の増加に加え、原価低減活動・経
費削減等の効果から営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回る見通しです。
　なお、本業績予想の修正に伴う期末配当予想の修正はございません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は
様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上